
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  ПУТЯТИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
с. Путятино

18.10.2023 № 123

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по предметам в 2023- 2024 уч.г.

В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников 
утвержденного приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г.
№ 678, приказами министерства образования и молодежной политики Рязанской области от
24.09.2023 г. № 1209 «О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников р 2023/24 учебном году на территории Рязанской области», 17.10.2023 
№ 1504 «О внесении изменений в приказ министерства образования Рязанской области от
24.08.2023 № 1209 «О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Рязанской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в период с 01 ноября по 
24 декабря 2023 года
2. Районные предметные олимпиады проводятся в МОУ «Путятинская СОШ» согласно графика 
(приложение 1).
3. Утвердить:
- график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
предметам в 2023-2024 учебном году (Приложение 1);
-состав организационного комитета для проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (Приложение № 2)
-состав муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады 
школьников 2022-2023 учебного года (Приложение 3);
4. Руководителям образовательных учреждений «Путятинская СОШ», «МОУ Песоченская СОШ 
им. А. И. Кошелева», МОУ «Береговская ООШ»:
- обеспечить участие школьников в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников согласно заявкам и графика;
- назначить сопровождающих для доставки участников на муниципальный этапа всероссийской 
олимпиады школьников, с возложением на них приказом по образовательному учреждению 
ответственности за жизнь здоровья учащихся.

Начальник отдела образования В.А. Купцов



Приложение 1
к приказу начальника отдела образования 
администрации Путятинского 
муниципального района 
от 18 октября 2023 года№  123

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам

в 2023-2024 учебном году.

Предмет Дата
проведения

Состав
участников

Место и время 
проведения 9-00

ответственные

география 10.11.2023
(пятница)

9-11 кл «МОУ Путятинская СОШ» Левкина Е.В. 
заведующий МКУ ИМЦ 
СО

Русский язык 11.11.2023
(суббота)

9-11 кл «МОУ Путятинская СОШ» Ефремова Т.А., методист 
МКУ ИМЦ СО

Биология 17.11.2023
(пятница)

9-11 кл «МОУ Путятинская СОШ» Демина А.А. старший 
методист МКУ ИМЦ СО

математика 18.11.2023
(суббота)

9-11 кл «МОУ Путятинская СОШ» Левкина Е.В. 
заведующий МКУ ИМЦ 
СО

литература 19.11.2023
(воскресенье)

9-11 кл «МОУ Путятинская СОШ» Ефремова Т.А., методист 
МКУ ИМЦ СО

физика 24.11.2023
(пятница)

9-11 кл «МОУ Путятинская СОШ» Левкина Е.В. 
заведующий МКУ ИМЦ 
СО

Английский
язык

25-26.11.2023
(суббота,
воскресенье)

9-11 кл «МОУ Путятинская СОШ» Левкина Е.В. 
заведующий МКУ ИМЦ 
СО

Физическая
культура

28-29.11.2023 
(вторник,среда)

9-11 кл «МОУ Путятинская СОШ» Демина А.А. старший 
методист МКУ ИМЦ СО

химия 01.12.2023
(пятница)

# 9-11 кл «МОУ Путятинская СОШ» Демина А.А. старший 
методист МКУ ИМЦ СО

история 02.12.2023
(суббота)

9-11 кл «МОУ Путятинская СОШ» Ефремова Т.А., методист 
МКУ ИМЦ СО

ОБЖ 08.12.2023
(пятница)

9-11 кл «МОУ Путятинская СОШ» Демина А.А. старший 
методист МКУ ИМЦ СО

обществознание 09.12.2023
(суббота)

9-11 кл «МОУ Путятинская СОШ» Ефремова Т.А., методист 
МКУ ИМЦ СО



Приложение 2
к приказу начальника отдела образования 
администрации Путятинского 
муниципального района 
от 18 октября 2023 года № 123

Состав
организационного комитета по проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников

1. Купцов Владимир Александрович -  начальник отдела образован

2. Пронина Любовь Николаевна -  главный специалист отдела образования

3. Левкина Елена Владимировна -  заведующая МКУ ИМЦ СО

4. Демина Антонина Алексеевна -  старший методист МКУ ИМЦ СО

5. Ефремова Татьяна Алексеевна -  методист МКУ ИМЦ СО



Приложение 3
к приказу начальника отдела образования 
администрации Путятинского 
муниципального района 
от 18 октября 2023 года № 123

Состав
муниципальной предметно-методической комиссии

№ Ф.И.О. членов жюри Должность

Русский язык, литература
1 . Ефремова В.М. Председатель жюри (учитель)

Хомяков А.В. учитель
Кирюшкина М.В. учитель
Сафонова А. А. учитель

Обществознание, история
2. Ивкина С.В. Председатель жюри (учитель)

Стрельникова Н.В. учитель
Абрамова Н.А. учитель

География
3. Башта Л.А. Председатель жюри (учитель)

Канушкина Т.Ю. учитель
Коршунова В.Л. учитель

Математика
4. Давыдова С.М. Председатель жюри (учитель)

Максюшина С.Б. учитель
Ершова Г.В. учитель

'Физика, астрономия
5. Давыдова С.М. Председатель жюри (учитель)

Черкасова А.В. учитель
Катровский Ю.А. учитель

Информатика
6. Краснова М.Н. Председатель жюри (учитель)

Кузнецова Ю.Г. учитель
Демин Н.А. учитель

Химия, биология, экология
7. Воеводкина И.В. Председатель жюри (учитель)

Купцова М.Л. учитель
Коршунова В.Л. учитель
Алексеева М.С. учитель

ОБЖ
8. Башта Г.Л. Председатель жюри (учитель)

Губарев С.Ф. учитель
Евсеева О.Н. учитель

Английский язык
9. Митичкина В.П. Председатель жюри (учитель)

Хохлова Л.Б. учитель
Гусарова С.В. учитель

Физическая культура
10. Астахов В.Н. Председатель жюри (учитель)

Рыблов В.Б. учитель
Губарев С.Ф учитель




